様式第１６号（第３６条関係）

地 域 貢 献 活 動 実 施 状 況 報 告 書

2024 年 9 月 13 日

宮城県知事 殿

                    住  所 東京都新宿区新宿 5-3-1

                報告者

                    氏  名 ㈱ヨドバシカメラ

                         代表取締役 藤沢 和則

氏名又は名称及び住所並びに法人に

あっては代表者の氏名

下記のとおり地域貢献活動を実施したので，宮城県特定大規模集客施設の立地の

誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第２１条第１項

の規定により，報告します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

ヨドバシ仙台第 2 ビル：宮城県仙台市宮城野区榴岡 1-2-13

２ 地域貢献活動を行った期間（１事業年度）

 第 2 事業年度   令和 5 年 4 月 1 日 ～ 令和 6 年 3 月 31 日

３ 地域貢献活動の実施状況

 項 目 細  目 取 組 内 容 実施時期 実 績

①まちづくり

の取り組みへ

の協力

1.地域イベン

トへの参加・協

力

仙台駅東まちづくり協議会理事とし

て、同会の実施する社会実験やイベン

トへの参加、支援

①夏まつり すずめ踊りへの支援

②仙台七夕まつりへの支援

①7 月

②8 月

①協賛を実施

②協賛を実施

2.景観形成、街

並みづくり
敷地内(4F デッキ・連絡通路等)の緑化 通年 随時

②地域経済活

性化の推進

1.地域の安定

雇用

・積極的な地元雇用の継続

・自社開発事業着手による雇用の創出

毎年

4～10 月
随時

2.障害者の雇

用・就業の推進
・障害者雇用の継続 通年 随時

③子供、若者、

高齢者、障害

者等も含めた

生活者への配

慮

1.ユニバーサ

ルデザイン普

及協力

高齢者、障害者等の優先駐車スペース

の確保
通年

P1～P4

計 16 台分

④防犯・防災

への協力

1.防犯活動へ

の協力

①施設警備員による外周部の巡回、防

犯対策

②防犯カメラの活用、情報提供

③機械警備活用による防犯強化

通年 随時

2.救命救急へ

積極的な取組
AED の設置 通年 1 台

⑤環境対策の

推進

1.省エネ活動

の推進

・施設内後方部の消灯、空調機器の間

欠運転による省エネ運用の実施

・取扱い省エネ電化製品の積極販売に

よる、省エネ啓蒙活動の実施
通年 随時

2.環境美化対

策の利用促進
店舗周辺の定期的な清掃美化活動

⑥交通対策の

実施

周辺の生活環

境への配慮

(1)繁忙時期の施設警備員による車両

への広報活動の実施

(2) 東七番町通りの渋滞解消を目的

とした地下バイパスの設置

通年 随時

４ 担当者連絡先

 担 当 者 連 絡 先  所 属 株式会社ヨドバシ建物  仙台事務所

担 当 者 名 下戸(ｵﾘﾄ)、菅原(ｽｶﾞﾊﾗ)、宍戸、相内(ｱｲｳﾁ)

電 話 番 号 022-792-2155